
長建 協 発第 ３６２号

平成２２年１２月２１日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

経営事項審査の審査基準の改正等について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記について、長崎県土木部長を通じ国土交通省総合政策局建設業課長より通

知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

また、長崎県では、今回の経営事項審査の審査基準の改正により平成２３年４

月１日以降申請分から改正後の審査基準での結果通知が行われることとなりま

す。これに伴い、改正前（平成２３年３月以前）の審査基準による結果通知を受

けた者については、再審査の申立てができることとなります。

なお、平成２４年度長崎県建設工事入札参加資格者のうち平成２３年１月から

３月に経営事項審査申請及び平成２４年度長崎県建設工事入札参加申請を行っ

た者については、平成２３年４月以降、改正後の審査基準による経営事項審査の

再審査を受けていただくこととなっておりますことを申し添えます。


